

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2562						
ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๑	กษ ๐๖๑๖(๓)/๕๗๗๗ ลว ๒๗ ธ.ค. ๖๑	๐๕ ลว ๗ ม.ค. ๖๒	ศึกษาการควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าในพื้นที่จังหวัดบุรีรัมย์	วิเชียร ผิวคำ และคณะ	ปศุสัตว์เขต ๓	
๒			การตรวจหาสารเร่งเนื้อแดงในสุกรจังหวัดบุรีรัมย์ ระหว่าง ปีงบประมาณ 2555-2559	วิเชียร ผิวคำ และคณะ	ปศุสัตว์เขต ๓	
๓	กษ ๐๖๑๓/๗ ลว ๓ ม.ค. ๖๒	๐๔ ลว ๔ ม.ค. ๖๒	อิทธิพลของอัตราเลือดชิดต่อลักษณะการให้ผลผลิตน้ำนมและความ สมบูรณ์พันธุ์ในประชากรโคนมในประเทศไทย	เกียรติศักดิ์ เหลืองหนูดำ สายันท์ บัวบาน สมศักดิ์ เปรมปรีดี	สำนักเทคโนโลยีชีวภาพการผลิตปศุสัตว์	
๔			ความสัมพันธ์ทางพันธุกรรมระหว่างลักษณะรูปร่างของแม่โคนมที่ ให้ผลผลิตครั้งแรก	เกียรติศักดิ์ เหลืองหนูดำ สายันท์ บัวบาน สมศักดิ์ เปรมปรีดี	สำนักเทคโนโลยีชีวภาพการผลิตปศุสัตว์	
๕	กษ ๐๖๐๗/๒๑ ลว ๔ ม.ค. ๖๒	๐๓ ลว ๔ ม.ค. ๖๒	การทดสอบการใช้ข้าวโพดพร้อมฝักหมักเป็นอาหารหยาบหลักใน สูตรอาหารผสมครบส่วนสำหรับโครีดนมในสหกรณ์โคนมพื้นที่จังหวัด สระบุรี	ธนาวงศ์ วงศ์นิยม	สำนักพัฒนาอาหารสัตว์	
๖	กษ ๐๖๑๔/๒๘๖๔ ลว ๒๗ ธ.ค. ๖๑	๒๑๗ ลว ๒๗ ธ.ค. ๖๑	แหล่งเลี้ยงแม่โคพื้นฐานเพื่อผลิตลูก: ฐานทรัพยากรพันธุกรรม	ธานี ภาคอุทัย	กองส่งเสริมและพัฒนาการปศุสัตว์	
๗			คู่มือการติดตามและประเมินผลโครงการ	ธานี ภาคอุทัย	กองส่งเสริมและพัฒนาการปศุสัตว์	
๘	กษ ๐๖๐๗/๒๔ ลว ๔ ม.ค. ๖๒	๐๖ ลว ๗ ม.ค. ๖๒	คู่มือการจัดการให้อาหารโคขุนเพื่อผลิตเนื้อคุณภาพสูง	วิทยา สุมาลย์	สำนักพัฒนาอาหารสัตว์	
๙	กษ ๐๖๐๗/๒๕ ลว ๔ ม.ค. ๖๒	๐๗ ลว ๗ ม.ค. ๖๒	การศึกษาผลกระทบทางสิ่งแวดล้อมและทางเศรษฐศาสตร์ของระบบ การผลิตแกะแบบพึ่งพาตนเอง	อานภาพ เสี่ยงสาย	สำนักพัฒนาอาหารสัตว์	
๑๐	กษ ๐๖๑๖(๔)/๓๒ ลว ๗ ม.ค. ๖๒	๐๘ ลว ๗ ม.ค. ๖๒	ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อการปฏิบัติงานตามหลักธรรมาภิบาลของ บุคลากรกรมปศุสัตว์สังกัดส่วนภูมิภาคในพื้นที่เขต ๔	พัชรนันท์ จิระวัฒนภิญโญ	ปศุสัตว์เขต ๔	
๑๑	กษ ๐๖๑๕/๑๒๘ ลว ๑๔ ม.ค. ๖๒	๐๙ ลว ๑๕ ม.ค. ๖๒	การสำรวจฟิโพรนิสสารมลพิษที่ตกค้างยาวนานและไดออกซินในไข่ ในประเทศไทย ปี ๒๕๖๐	ฉันทน์ บุรณะไทย	สำนักพัฒนาระบบและรับรองมาตรฐานสินค้า ปศุสัตว์	
๑๒			การศึกษายานหลังผลการตรวจสอบตกค้างในสินค้าปศุสัตว์ ระหว่างปี พ.ศ. ๒๕๕๘-๒๕๖๐	ฉันทน์ บุรณะไทย	สำนักพัฒนาระบบและรับรองมาตรฐานสินค้า ปศุสัตว์	
๑๓	กษ ๐๖๑๕/๑๔๔ ลว ๑๕ ม.ค. ๖๒	๑๑ ลว ๑๖ ม.ค. ๖๒	การศึกษาปัจจัยที่มีผลต่อการปนเปื้อนเชื้อ Salmonella ของสินค้า ในโครงการเนืออนามัย (Q mark) ปี ๒๕๕๗-๒๕๕๙	อัญญารัตน์ ราชประโคน	สำนักพัฒนาระบบและรับรองมาตรฐานสินค้า ปศุสัตว์	

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2562						
ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๑๔			คู่มือการรับรองการปฏิบัติที่ดีสำหรับศูนย์รวบรวมน้ำนมดิบตามมาตรฐานบังคับ	รุจา จิโรภาส	สำนักพัฒนาระบบและรับรองมาตรฐานสินค้าปศุสัตว์	
๑๕			คู่มือการรับรองการปฏิบัติที่ดีสำหรับสุรบรรณไข่	เอกชัย ก่อเกียรติสกุลชัย	สำนักพัฒนาระบบและรับรองมาตรฐานสินค้าปศุสัตว์	
๑๖			คู่มือการรับรองสัตว์แพทย์ผู้ควบคุมฟาร์มเลี้ยงสัตว์	ศศิภา แก้วประเสริฐ	สำนักพัฒนาระบบและรับรองมาตรฐานสินค้าปศุสัตว์	
๑๗			การตกค้างของยาต้านจุลชีพในเนื้อสัตว์จากโรงฆ่าสัตว์	อัญญาบุญณ แสงศิริรักษ์	สำนักพัฒนาระบบและรับรองมาตรฐานสินค้าปศุสัตว์	
๑๘			การเฝ้าระวังสารกลุ่มเบต้าอะโกนิสตในโรงฆ่าสุกรประเทศไทยโดยใช้ชุดทดสอบสำเร็จรูปชนิดแถบสำหรับตรวจวิเคราะห์สาร Salbutamol, Clenbuteral และ Ractopamine ในปัสสาวะด้วยเทคนิค Competitive Lateral Flow Immunochromatographic Assay ปีงบประมาณ ๒๕๖๐-๒๕๖๑	จิรภัทร อินทร์สุข	สำนักพัฒนาระบบและรับรองมาตรฐานสินค้าปศุสัตว์	
๑๙			การบริหารจัดการงบประมาณรายจ่ายประจำปีของสำนักพัฒนาระบบและรับรองมาตรฐานสินค้าปศุสัตว์	ณิกานต์ วิศิษฐวานิชย์	สำนักพัฒนาระบบและรับรองมาตรฐานสินค้าปศุสัตว์	
๒๐			คู่มือการตรวจประเมินโรงเชือดสัตว์ปีกตามมาตรฐานอาลา	มาลี อับดุลบุตร	สำนักพัฒนาระบบและรับรองมาตรฐานสินค้าปศุสัตว์	
๒๑	กษ ๐๖๑๔/๑๓๒ ลว ๑๕ ม.ค. ๖๒	๑๓ ลว ๑๖ ม.ค. ๖๒	การศึกษาสภาพการไถพื่นเมืองเชิงอนุรักษ์ในประเทศไทย	ปรีชา บัวทองจันทร์ วรทัย รอดเรือง	กองส่งเสริมและพัฒนาการปศุสัตว์	
๒๒			สภาพการผลิตและการตลาดเปิดเทคในประเทศไทย	ปรีชา บัวทองจันทร์ วรทัย รอดเรือง	กองส่งเสริมและพัฒนาการปศุสัตว์	
๒๓			การตัดสินใจและการจัดการประกวดไถพื่นเมืองเชิงอนุรักษ์	ปรีชา บัวทองจันทร์	กองส่งเสริมและพัฒนาการปศุสัตว์	
๒๔	กษ ๐๖๐๘/๐๐๗๒ ลว ๑๗ ม.ค. ๖๒	๑๔ ลว ๑๘ ม.ค. ๖๒	ปัจจัยที่มีผลต่อการตอบสนองของ neutralizing antibodies ในสุนัขที่ได้รับวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าในประเทศไทย	ละมุล ไม้สี	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๒๕	กษ ๐๖๑๖/๔๖๖๖ ลว ๒๘ ธ.ค. ๖๒	๑๕ ลว ๗ ม.ค. ๖๒	ปัจจัยที่มีผลต่อความยั่งยืนของเกษตรกรผู้เลี้ยงกระบือ โครงการอนุรักษ์และพัฒนาการผลิตกระบือภายใต้นโยบายกระทรวงเกษตรและสหกรณ์พื้นที่จังหวัดลำพูน	อภิวัฒน์ ธนารัตน เฉลิมพล ศรีโสภา	ปศุสัตว์เขต ๕	
๒๖			ผลตอบแทนการเลี้ยงควายของเกษตรกรตามระบบเกษตรผสมผสานในพื้นที่จังหวัดลำปาง	เฉลิมพล ศรีโสภา อภิวัฒน์ ธนารัตน	ปศุสัตว์เขต ๕	

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2562

ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๒๗			ปัจจัยที่มีผลต่อประสิทธิภาพการผลิตโคเนื้อของเกษตรกรโครงการระบบการเกษตรแบบแปลงใหญ่โคเนื้อ กรณีศึกษาอำเภอยางชุมน้อย จังหวัดอำนาจเจริญ	ณัฐพันธุ์ กันธิยะ	ปศุสัตว์เขต ๕	
๒๘			การศึกษาความสำเร็จโครงการประชารัฐ-สานพลังน่าน จังหวัดน่าน	ณัฐพันธุ์ กันธิยะ	ปศุสัตว์เขต ๕	
๒๙	กษ ๐๖๐๕/๖๒๐๑ ลว ๒๓ ม.ค. ๖๒	๑๖ ลว ๒๓ ม.ค. ๖๒	การศึกษามลพิษน้ำในกระป๋องนม ลูกผสมและกระบือปลักในฟาร์มเกษตรเครือข่ายของกรมปศุสัตว์	สุรศักดิ์ เพชรรัตน์	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	
๓๐	กษ ๐๖๑๖(๓)/๔๒๑ ลว ๒๒ ม.ค. ๖๒	๒๗ ลว ๓๐ ม.ค. ๖๒	การศึกษาปัจจัยเสี่ยงต่อการเกิดโรคปากและเท้าเปื่อยในโคนมของอำเภอเทพสถิต จังหวัดชัยภูมิ ปี ๒๕๕๙	สุรสิทธิ์ วิชัยแสง วิชัย กองโฮม	ปศุสัตว์เขต ๓	
๓๑			สถานการณ์การปนเปื้อนเชื้อซัลโมเนลลาของโรงฆ่าสัตว์ในพื้นที่จังหวัดชัยภูมิ ระหว่างปี ๒๕๕๕-๒๕๖๐	สุรสิทธิ์ วิชัยแสง วิชัย กองโฮม	ปศุสัตว์เขต ๓	
๓๒	กษ ๐๖๐๓/๒๖๙ ลว ๒๙ ม.ค. ๖๒	๒๓ ลว ๓๐ ม.ค. ๖๒	คู่มือการตรวจสอบใบสำคัญค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม ส่วนกลาง กรมปศุสัตว์	สุภัทน์าริ จันทวัน	กองคลัง	
๓๓	กษ ๐๖๒๒/๒๑๘ ลว ๒๙ ม.ค. ๖๒	๒๔ ลว ๓๐ ม.ค. ๖๒	คู่มือการปฏิบัติงานโครงการธนาคารโค-กระบือเพื่อเกษตรกร ตามพระราชดำริ	ร.ต.สมยศ ชุนเกษ และคณะ	กองงานพระราชดำริและกิจกรรมพิเศษ	
๓๔	กษ ๐๖๐๙/๐๑๓๖ ลว ๓๐ ม.ค. ๖๒	๒๖ ลว ๓๐ ม.ค. ๖๒	การผลิตไกลโคโปรตีนลูกผสม E2 ของ Bovine Viral Diarrhea Virus (BVDV) ด้วยระบบ Baculovirus Expression	นพพร เทียรสิงห์ และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๓๕	กษ ๐๖๐๙/๐๑๓๖ ลว ๓๑ ม.ค. ๖๒	๒๘ ลว ๓๑ ม.ค. ๖๒	คู่มือการจัดทำคำขอประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	นิตยา จันทร์เสถียร	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๓๖	กษ ๐๖๐๕/๖ ๓๔๓ ลว ๕ ก.พ. ๖๒	๓๐ ลว ๖ ก.พ. ๖๒	การศึกษาต้นทุนและสมรรถภาพการผลิตไก่วงพันธุ์เบลท์สวิลล์สมอลไวท์พ่อแม่พันธุ์ที่เลี้ยงแบบขังคอกและแบบกึ่งขังปล่อย	สด ศิริวรรณ	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	
๓๗	กษ ๐๖๑๖/๔๔๐๙ ลว ๓๐ พ.ย. ๖๒	๒๙ ลว ๑๑ ธ.ค. ๖๒	ปัจจัยที่มีความสัมพันธ์ต่อการได้รับการรับรองมาตรฐานนมคุณภาพสูงล้านนาของเกษตรกรที่เข้าร่วมโครงการยกระดับมาตรฐานการผลิตและเพิ่มมูลค่าสินค้าผลิตภัณฑ์แปรรูปจากนํ้านมโคคุณภาพสูงล้านนา	วุฒิชัย คำดี	ปศุสัตว์เขต ๕	
๓๘			ปัจจัยที่มีผลต่อความสำเร็จของเกษตรกรที่เข้าร่วมโครงการส่งเสริมและพัฒนามาตรฐานการผลิตไก่ประดู่หางดำเชียงใหม่เพื่อการค้า	วุฒิชัย คำดี	ปศุสัตว์เขต ๕	

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2562						
ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๓๙			การศึกษาสภาพการเลี้ยงไก่พื้นเมือง และความต้องการส่งเสริมการเลี้ยงไก่พื้นเมือง	วิจิตร จิตอารี	ปศุสัตว์เขต ๕	
๔๐			การมีส่วนร่วมของเกษตรกรผู้เลี้ยงโคนมในการพัฒนาคุณภาพน้ำนมดิบของสหกรณ์โคนมการเกษตรไชยปราการ จำกัด จังหวัดเชียงใหม่	ศิริวรรณ สันคม	ปศุสัตว์เขต ๕	
๔๑			การศึกษาความพร้อมต่อการปรับปรุงฟาร์มเข้าสู่มาตรฐานฟาร์มโคนมของเกษตรกรผู้เลี้ยงโคนมสหกรณ์โคนมแม่ว้าง จำกัด จังหวัดเชียงใหม่	ศิริวรรณ สันคม	ปศุสัตว์เขต ๕	
๔๒			การตรวจวิเคราะห์คุณภาพน้ำนมควายรองรับปรับเปลี่ยนการเลี้ยงควายของเกษตรกรภาคเหนือตอนบนสู่ฟาร์มควายผลิตเนื้อและนม	อนุชาติ คำมา เฉลิมพล ศรีโปลา ว่าที่ ร.ต. อภิวัฒน์ ธนารัตน	ปศุสัตว์เขต ๕	
๔๓			การศึกษาองค์ประกอบและคุณภาพน้ำนมดิบของสหกรณ์โคนมแม่ฮอน จำกัด จังหวัดเชียงใหม่	อนุชาติ คำมา	ปศุสัตว์เขต ๕	
๔๔	กษ ๐๖๑๔/๓๒๕ ลว ๗ ก.พ. ๖๒	๓๑ ลว ๘ ก.พ. ๖๒	ความพึงพอใจของเกษตรกรต่อการดำเนินงานโครงการส่งเสริมอาชีพด้านการเกษตรในจังหวัดชายแดนภาคใต้ปี ๒๕๖๐ (อาชีพการเลี้ยงแพะ)	ชูศักดิ์ ทองแดง	กองส่งเสริมและพัฒนาการปศุสัตว์	
๔๕	กษ ๐๖๑๖/๐๔๔๘ ลว ๗ ก.พ. ๖๒	๓๓ ลว ๑๓ ก.พ. ๖๒	สภาพโรงฆ่าสัตว์และคัมภีร์ของโรงฆ่าสัตว์เอกชนขนาดเล็กในพื้นที่จังหวัดแพร่	ปิยะวดี นุ่มนวล เพ็ญพร ทับเล็ก	ปศุสัตว์เขต ๕	
๔๖			ความชุกของ Trypanosoma spp. ในโคเนื้อพื้นที่จังหวัดแพร่ ปี ๒๕๖๒	จิรภักดิ์ ทะนันชัย ธนกร ร่มโพธิ์	ปศุสัตว์เขต ๕	
๔๗	กษ ๐๖๐๙/๐๒๑๗ ลว ๒๗ ก.พ. ๖๒	๓๖ ลว ๒๐ ก.พ. ๖๒	การตรวจพบสารพิษภูธร และการวิเคราะห์ความสัมพันธ์เชิงวิวัฒนาการของ Plasmodium inui และ Hepatocysti spp. ในลิงแม็กแคคในประเทศไทย	รุ่งรัตน์ ไสยสมบัติ และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๔๘	กษ ๐๖๐๗/๓๓๐ ลว ๒๐ ก.พ. ๖๒	๓๗ ลว ๒๐ ก.พ. ๖๒	ผลผลิตและการสร้างสมการทำนายคุณค่าทางโภชนาการโดยใช้เทคนิคเนียร์อินฟราเรดสเปกโตรสโกปี (Near Infrared Spectroscopy: NIRS) ของหญ้าหวานสารคาม	ศุภลักษณ์ ฮาร์รินสัน	สำนักพัฒนาอาหารสัตว์	
๔๙			ผลกระทบทางด้านสิ่งแวดล้อมและลักษณะทางเศรษฐศาสตร์ของระบบการผลิตเนื้อโคที่มีการผลิตอาหารสัตว์ใช้เองภายในฟาร์ม	ลิขิต สีวงศ์	สำนักพัฒนาอาหารสัตว์	

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2562						
ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๕๐	กษ ๐๖๑๐.๐๔/๓๕๗ ลว ๒๒ ก.พ. ๖๒	๔๕ ลว ๒๒ ก.พ. ๖๒	การพัฒนาแอปพลิเคชันสำหรับการประเมินความเสี่ยงของฟาร์ม	วีรพงษ์ ธนพงศ์ธรรม	สำนักควบคุม ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์	
๕๑			การพัฒนาแอปพลิเคชันสำหรับพยากรณ์การแพร่กระจายของโรคระบาดสัตว์	วีรพงษ์ ธนพงศ์ธรรม	สำนักควบคุม ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์	
๕๒	กษ ๐๖๑๐.๐๔/๓๗๑ ลว ๒๒ ก.พ. ๖๒	๔๖ ลว ๒๒ ก.พ. ๖๒	การวิเคราะห์พื้นที่เสี่ยงของโรคใช้สมองอักเสบในสุกร โดยใช้โมเดลเชิงพื้นที่	วีรพงษ์ ธนพงศ์ธรรม	สำนักควบคุม ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์	
๕๓	กษ ๐๖๐๗/๓๙๑ ลว ๒๘ ก.พ. ๖๒	๔๗ ลว ๑ มี.ค. ๖๒	ความต้องการโปรตีนเพื่อการดำรงชีพและการเจริญเติบโตของโคพื้นเมืองไทยสายอีสานเพศเมียระยะเจริญเติบโต	จิระศักดิ์ ชอบแต่ง	สำนักพัฒนาอาหารสัตว์	
๕๔	กษ ๐๖๐๙/๐๒๖๖ ลว ๔ มี.ค. ๖๒	๔๙ ลว ๕ มี.ค. ๖๒	รบบาควิทยาเชิงโมเลกุลของเชื้อ Burkholderia pseudomallei ที่แยกได้จากสัตว์ในภาคใต้ของประเทศไทย	กมลสิริ ภูมิภมร และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๕๕	กษ ๐๖๐๙/๐๒๘๗ ลว ๖ มี.ค. ๖๒	๕๒ ลว ๖ มี.ค. ๖๒	การศึกษาปริมาณเชื้อไวรัสปากและเท้าเปื่อยซีโรไทป์โอในเนื้อเยื่อของโคที่มีระดับแอนติบอดีต่อวัคซีนแตกต่างกันหลังการฉีดเชื้อพิษหับ	ฐปณัฐ สงคสุภา และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๕๖	กษ ๐๖๐๙/๐๒๘๖ ลว ๖ มี.ค. ๖๒	๕๓ ลว ๖ มี.ค. ๖๒	การเปรียบเทียบค่าความไม่แน่นอนของวิธี ELISA สำหรับการตรวจหาแอนติบอดีเชื้อ Brucella spp. ระหว่างซีรัมโคและซีรัมแพะ ด้วยวิธี top-down	ภมรญา บุทเสน และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๕๗	กษ ๐๖๐๙/๐๒๘๕ ลว ๖ มี.ค. ๖๒	๕๕ ลว ๖ มี.ค. ๖๒	การศึกษาลักษณะทางพันธุกรรมของเชื้อไวรัสไข้หวัดใหญ่ในม้าชนิด H3N8 จากม้าแข่งที่มีอาการหายใจลำบากในประเทศไทย	ฐปณัฐ สงคสุภา และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๕๘	กษ ๐๖๑๖(๘)/๒๕๕ ลว ๒๖ มี.ค. ๖๒	๕๗ ลว ๖ มี.ค. ๖๒	ปัจจัยที่มีผลต่อความพร้อมในการถ่ายทอดความรู้ด้านการเลี้ยงสัตว์ของเกษตรกรผู้นำจังหวัดพัทลุง	ณัฐพร จัยจุลเจิม นวรัตน์ ศรีชูสุข	ปศุสัตว์เขต ๘	
๕๙	กษ ๐๖๐๔/๑๓๕ ลว ๗ มี.ค. ๖๒	๖๐ ลว ๗ มี.ค. ๖๒	การแต่งตั้งผู้ชำระบัญชีห้างหุ้นส่วนจำกัด กรณีผิดสัญญาซื้อขายกับกรมปศุสัตว์ (หุ้นส่วนผู้จัดการเสียชีวิต)	เอกอัคระ ทะชาดา	สำนักกฎหมาย	
๖๐			การดำเนินคดีล้มละลาย กับลูกหนี้ตามคำพิพากษาศาลปกครองกลาง คดีหมายเลขแดงที่ ๘๓/๒๕๕๑	เอกอัคระ ทะชาดา	สำนักกฎหมาย	
๖๑			การดำเนินคดีปกครอง คดีพิพาทเกี่ยวกับการกระทำละเมิดของหน่วยงานทางปกครองหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐอันเกิดจากการใช้อำนาจตามกฎหมาย กรณีศึกษา เกษตรกรผู้เลี้ยงเป็ดไล่ทุ่ง ฟ้องกรมปศุสัตว์ ในการดำเนินการของเจ้าหน้าที่เนื่องจากผู้ฟ้องคดีเคลื่อนย้ายสัตว์ในเขตสงฆ์ว่ามีโรคระบาดตามพระราชบัญญัติโรคระบาดสัตว์ พ.ศ. ๒๕๔๙ โดยไม่ได้รับอนุญาต	พงศธร โกนิล	สำนักกฎหมาย	

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2562						
ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๖๒			การสอบข้อเท็จจริงความรับผิดชอบทางละเมิด กรณีศึกษา เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีทุจริตเบิกจ่ายเงินสมทบประกันสังคมแล้วไม่นำไปจ่ายสำนักงานประกันสังคม และเบิกค่ารักษาพยาบาลอันเป็นเหตุเป็นเหตุให้ทางราชการได้รับความเสียหาย	พงศธร โกนิล	สำนักกฎหมาย	
๖๓	กษ ๐๖๑๖/๘๓๓ ลว ๗ มี.ค. ๖๒	๖๖ ลว ๘ มี.ค. ๖๒	การสอบสวนโรคพิษสุนัขบ้า ตำบลหนองลาน อำเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี เดือนเมษายน พ.ศ. ๒๕๖๑	สินวัฒน์ สุขเกษม ชมพูนุช สุขประเสริฐ	ปศุสัตว์เขต ๗	
๖๔			การสอบสวนโรคปากและเท้าเปื่อยในโค ตำบลพระแท่น อำเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี เดือนเมษายน พ.ศ.๒๕๖๑	ชมพูนุช สุขประเสริฐ สินวัฒน์ สุขเกษม	ปศุสัตว์เขต ๗	
๖๕	กษ ๐๖๐๕/ว ๘๘๕ ลว ๑๘ มี.ค. ๖๒	๗๑ ลว ๑๘ มี.ค. ๖๒	ผลผลิตและรูปแบบการเลี้ยงไก่พื้นเมืองแหล่งชาวกบินทร์บุรีของเกษตรกรในพื้นที่จังหวัดพิษณุโลกและอุตรดิตถ์	ชำนาญ บุญมี	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	
๖๖	กษ ๐๖๐๕/ว ๘๘๖ ลว ๑๘ มี.ค. ๖๒	๖๙ ลว ๑๘ มี.ค. ๖๒	การเจริญเติบโตของแพะบอร์เพ็ดผู้หลังหย่านม ถึงอายุ ๖ เดือน ที่ได้รับโปรตีนระดับต่างๆ กัน	เดโช ปรากฏรัตน์	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	
๖๗	กษ ๐๖๐๗/๕๐๙ ลว ๑๘ มี.ค. ๖๒	๗๕ ลว ๑๘ มี.ค. ๖๒	การทดสอบการให้อาหารตามความต้องการทางโภชนะของแพะนมในฟาร์มเกษตรกร	คัมภีร์ ภักดีไทย	สำนักพัฒนาอาหารสัตว์	
๖๘	กษ ๐๖๐๗/๕๐๘ ลว ๑๘ มี.ค. ๖๒	๗๖ ลว ๑๘ มี.ค. ๖๒	การทดสอบและสาธิตการใช้อาหารผสมครบส่วนจากสับประดู่แล้เชียงราย (Chiangrai Phulae Pineapple) เลี้ยงโคเนื้อของเกษตรกรในจังหวัดเชียงราย	จำรัส ใจลังกา	สำนักพัฒนาอาหารสัตว์	
๖๙	กษ ๐๖๐๙/๐๓๘๐ ลว ๒๕ มี.ค. ๖๒	๘๑ ลว ๒๖ มี.ค. ๖๒	การเปรียบเทียบความไวและความจำเพาะของชุดทดสอบ nonstructural protein ที่มีการจำหน่ายในประเทศไทย	อมรรัตน์ ชวนศาสตร์ และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๗๐	กษ ๐๖๐๙/๐๓๘๑ ลว ๒๕ มี.ค. ๖๒	๘๒ ลว ๒๖ มี.ค. ๖๒	ระบาดวิทยาเชิงโมเลกุลของเชื้อ Burkholderia pseudomallei ที่แยกได้จากสัตว์ในภาคใต้ของประเทศไทย	กมลสิริ ภูมิภมร และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๗๑	กษ ๐๖๐๙/๐๔๐๑ ลว ๒๘ มี.ค. ๖๒	๘๓ ลว ๒๙ มี.ค. ๖๒	การพัฒนาชุดตรวจ nucleoprotein ELISA เพื่อประเมินการตอบสนองของระบบภูมิคุ้มกันของสุนัขต่อเชื้อไวรัสสุนัขบ้า	ภูริดา ศรีพิพัฒกุล	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๗๒	กษ ๐๖๐๙/๐๔๐๙ ลว ๒๙ มี.ค. ๖๒	๘๔ ลว ๑ เม.ย. ๖๒	ความสัมพันธ์ของการจัดการกับการพบเชื้อ Steptococcus ในฟาร์มสุกรในภาคใต้ของประเทศไทย	อัญญรัตน์ ทิพย์ธารา และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๗๓	กษ ๐๖๑๖(๓)/๑๒๘๓ ลว ๒๒ มี.ค. ๖๒	๘๕ ลว ๒ เม.ย. ๖๒	การสำรวจสภาพปัญหาและการให้คำแนะนำส่งเสริมในการจัดการอาหารที่มีผลต่อคุณภาพนํ้านมโคของเกษตรกร ในพื้นที่ปศุสัตว์เขต ๓	ประเทือง ขอสันติยะ จำลอง ผูกดวง	ปศุสัตว์เขต ๓	
๗๔	กษ ๐๖๑๖/๑๒๓๒ ลว ๑ เม.ย. ๖๒	๘๙ ลว ๙ เม.ย. ๖๒	ผลกระทบจากโรคปากและเท้าเปื่อยที่มีต่อประสิทธิภาพการผลิตระบบสืบพันธุ์ และการดำเนินกิจการ ของฟาร์มโคนม ในพื้นที่อำเภอพวน จังหวัดเชียงราย ภายหลังการระบาดโรค	สุวิชา ปัญจพันธ์ ณัฐกร จินตนาวัฒน์	ปศุสัตว์เขต ๕	

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2562

ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๗๕			ต้นทุนการผลิตน้ำมันดิบของฟาร์มโคนมในพื้นที่อำเภอฝางและไชยปราการ จังหวัดเชียงใหม่	คณกร พินิจศรี ชาลินี ศรีบุญเรือง	ปศุสัตว์เขต ๕	
๗๖	กษ ๐๖๐๑/๖๐๑ ลว ๓ เม.ย. ๖๒	๘๖ ลว ๓ เม.ย. ๖๒	คู่มือปฏิบัติงานในการเขียนหนังสือราชการ	นงรัตน์ วีระกิจพานิช	สำนักเลขาธิการกรม	
๗๗			การเพิ่มประสิทธิภาพการกลั่นกรองงานเสนอผู้บริหารของกลุ่มช่วยอำนวยความสะดวกการบริหารสำนักเลขาธิการกรม กรมปศุสัตว์	นงรัตน์ วีระกิจพานิช	สำนักเลขาธิการกรม	
๗๘	กษ ๐๖๐๑/๖๓๗ ลว ๙ เม.ย. ๖๒	๙๓ ลว ๑๐ เม.ย. ๖๒	คู่มือการปฏิบัติงานการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี ของสำนักเลขาธิการกรม กรมปศุสัตว์	สุภาพร นันทะชัย	สำนักเลขาธิการกรม	
๗๙	กษ ๐๖๐๙/๕๗๓ ลว ๕ เม.ย. ๖๒	๘๘ ลว ๙ เม.ย. ๖๒	คู่มือปฏิบัติการของอนุมัติตัวบุคคลในการเดินทางไปราชการ ณ ต่างประเทศ	นพพร กล้าเอม	กองความร่วมมือด้านการปศุสัตว์ระหว่างประเทศ	
๘๐			ศึกษาการพัฒนาบุคลากรด้านการต่างประเทศของกรมปศุสัตว์	นพพร กล้าเอม	กองความร่วมมือด้านการปศุสัตว์ระหว่างประเทศ	
๘๑	กษ ๐๖๐๒/๑๙๒๐ ลว ๑๑ เม.ย. ๖๒	๙๗ ลว ๑๗ เม.ย. ๖๒	การจัดทำเส้นทางความก้าวหน้าในสายอาชีพ (Career Path) ของกรมปศุสัตว์	ศศิธร จารุงงคล จารุภัทร ขวัญเยื้อง	กองการเจ้าหน้าที่	
๘๒	กษ ๐๖๐๙/๐๔๒๐ ลว ๓ เม.ย. ๖๒	๙๑ ลว ๓ เม.ย. ๖๒	การเปรียบเทียบวิธี Antigen Retrieval ระหว่างการใช้ความร้อนและเอนไซม์ในเทคนิคอิมมูโนฮิสโตเคมีสตรี้ ของเชื้อ Caprine Arthritis Encephalitis Virus	ฐิติกานต์ จิรกิตติสุนทร และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๘๓	กษ ๐๖๐๙/๐๔๓๐ ลว ๔ เม.ย. ๖๒	๙๒ ลว ๔ เม.ย. ๖๒	การตรวจสอบพันธุกรรมของเชื้อ avian leukosis virus subgroup J ในไข่ขาวจากฟาร์มไก่ไข่เขตพื้นที่ภาคใต้ของประเทศไทยโดยวิธี RT-PCR	วงศ์แฉะ วัฒนจิรานนท์ และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๘๔	กษ ๐๖๐๙/๐๔๔๗ ลว ๑๐ เม.ย. ๖๒	๙๔ ลว ๑๐ เม.ย. ๖๒	การศึกษาลักษณะทางแอนติเจนและพันธุกรรมของ neutralizing epitopes บน glycoprotein ของเชื้อไวรัสพิษสุนัขบ้าในประเทศไทย	รุปลัฐ สงคสุภา และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๘๕	กษ ๐๖๐๗/๖๖๒ ลว ๑๐ เม.ย. ๖๒	๙๘ ลว ๑๗ เม.ย. ๖๒	การศึกษาการย่อยได้ของถั่วลิสงเสกสายพันธุ์กลาบาต้าในไก่พื้นเมืองระยะขุน	จิรินทร์ รัตนธาดา	สำนักพัฒนาอาหารสัตว์	
๘๖	กษ ๐๖๐๗/๖๖๑ ลว ๑๐ เม.ย. ๖๒	๙๖ ลว ๑๗ เม.ย. ๖๒	การศึกษาคุณค่าทางโภชนาของโปรตีนเข้มข้นที่สกัดจากใบพืชอาหารสัตว์ ๕ ชนิด	อานุภาพ เสี่ยงสาย	สำนักพัฒนาอาหารสัตว์	
๘๗	กษ ๐๖๐๙/๐๔๗๘ ลว ๑๙ เม.ย. ๖๒	๙๙ ลว ๒๒ เม.ย. ๖๒	การวิเคราะห์ลักษณะและความสัมพันธ์ทางพันธุกรรมของเชื้อไวรัสไลทิจางติดต่อนกจากไก่เนื้อในภาคกลางของประเทศไทย	นันทพร วันดี	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๘๘	กษ ๐๖๐๖(๘)/๕๔๗ ลว ๑๐ เม.ย. ๖๒	๑๐๐ ลว ๒๖ เม.ย. ๖๒	การบริหารทรัพยากรบุคคลที่มีผลต่อคุณภาพชีวิตการทำงานของข้าราชการกรมปศุสัตว์ในพื้นที่ปศุสัตว์เขต ๘	วิภาวี ศรีเจริญ วรรณ ไทยทอง	ปศุสัตว์เขต ๘	

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2562

ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๘๙			ศึกษาความพึงพอใจของข้าราชการกรมปศุสัตว์ในพื้นที่ปศุสัตว์เขต ๘	วิภาวี ศรีเจริญ ฉัตรฐาพงศ์ คงทุง	ปศุสัตว์เขต ๘	
๙๐			สภาพการเลี้ยงและความต้องการเลี้ยงแพะเชิงธุรกิจ ของเกษตรกรใน เครือข่ายศูนย์วิจัยและบำรุงพันธุ์สัตว์ สุราษฎร์ธานี	วิภาวี ศรีเจริญ ณัฐชัย จุตอมรเลิศ	ปศุสัตว์เขต ๘	
๙๑	กษ ๐๖๑๖(๒)/๑๖๐๘ ลว ๓๐ เม.ย. ๖๒	๑๐๓ ลว ๓๐ เม.ย. ๖๒	ปัจจัยที่ส่งผลกระทบต่อความสำเร็จของโครงการระบบส่งเสริมการเกษตร แบบแปลงใหญ่ในพื้นที่เมืองจังหวัดระยอง	दनัยศักดิ์ เย็นใจ ร.ต.ศิริพงศ์ มาสำราญ	ปศุสัตว์เขต ๒	
๙๒			การศึกษาศภาพการเลี้ยงโคเนื้อของเกษตรกรในจังหวัดฉะเชิงเทรา	ร.ต.ศิริพงศ์ มาสำราญ दनัยศักดิ์ เย็นใจ	ปศุสัตว์เขต ๒	
๙๓	กษ ๐๖๐๗/๘๗๒ ลว ๑๗ พ.ค. ๖๒	๑๐๔ ลว ๒๑ พ.ค. ๖๒	ผลของการใช้ใบมันสำปะหลังหมักในสูตรอาหารผสมครบส่วน ต่อ สมรรถภาพการผลิตของโครีดนม	ธนวงศ์ วงศ์นิยม	สำนักพัฒนาอาหารสัตว์	
๙๔	กษ ๐๖๐๙/๐๖๐๑ ลว ๒๑ พ.ค. ๖๒	๑๐๕ ลว ๒๒ พ.ค. ๖๒	การใช้เทคนิค Real-time fluorescence Loop-mediated Isothermal Amplification ในการตรวจเชื้อ Coxiella burnetii	กัญญ์ณิศา ลิ้มบุลพงศ์ และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๙๕	กษ ๐๖๑๓/๗๒๖ ลว ๑๗ พ.ค. ๖๒	๑๐๖ ลว ๒๒ พ.ค. ๖๒	ผลของการฉีด PGF2α ชนิดบรรจุหลอดแข็งเข้าโพรงมดลูกที่มีผลต่อ การเหนี่ยวนำการเป็นสัด	ภาณุพันธ์ พงษ์เพ็ง	สำนักเทคโนโลยีชีวภาพการผลิตปศุสัตว์	
๙๖			คู่มือการผสมเทียมแพะ	ภาณุพันธ์ พงษ์เพ็ง	สำนักเทคโนโลยีชีวภาพการผลิตปศุสัตว์	
๙๗	กษ ๐๖๐๙/๐๖๐๙ ลว ๒๒ พ.ค. ๖๒	๑๐๗ ลว ๒๓ พ.ค. ๖๒	คุณลักษณะทางแอนติเจนและทางจีโนมของไวรัสโรคปากและเท้า เปื่อยซีโรไทป์โอในประเทศภูมิภาคสี่แม่น้ำโขงตอนล่าง ระหว่างปี พ.ศ. 2558-2559	กิ่งกานต์ บุญสุยา สีโย	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๙๘	กษ ๐๖๐๙/๐๖๓๒ ลว ๒๘ พ.ค. ๖๒	๑๐๘ ลว ๒๘ พ.ค. ๖๒	ประสิทธิภาพของสารสกัดหยาบจากใบเทียนกิ่ง (Lawsonia inermis) ในการยับยั้งเชื้อแบคทีเรียที่แยกได้จากโรคเต้านมอักเสบในโค นม	รัตน์ยี่ ทองทา และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๙๙	กษ ๐๖๐๕/๕๒๖ ลว ๓๑ พ.ค. ๖๒	๑๑๑ ลว ๔ มิ.ย. ๖๒	การเปรียบเทียบโมเดลเพื่อการประเมินพันธุกรรมแพะเนื้อ	นันทพงศ์ คำประเสริฐ	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	
๑๐๐	กษ ๐๖๑๖(๘)/๖๖๒ ลว ๑๗ พ.ค. ๖๒	๑๑๒ ลว ๔ มิ.ย. ๖๒	การสอบสวนการตายของสุนัขภายหลังโครงการรณรงค์ทำวัคซีน ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าในจังหวัดนครราชสีมา	นิสรารัตน์ เพ็ชรหนู สมสมร เพชรแสง	ปศุสัตว์เขต ๘	
๑๐๑	กษ ๐๖๑๖(๘)/๗๐๖ ลว ๒๙ พ.ค. ๖๒	๑๑๓ ลว ๖ มิ.ย. ๖๕๒	ผลของการใช้เชื้อในลำต้นสาकुหมักยีสต์ทดแทนอาหารสำเร็จรูปใน ระดับที่ต่างกันต่อสมรรถภาพการผลิต ผลตอบแทนทางเศรษฐกิจ และคุณภาพซากของเป็ดบาบารี	สุวิทย์ แจ้ชุม องอาจ อินทร์สังข์	ปศุสัตว์เขต ๘	
๑๐๒	กษ ๐๖๑๐.๐๔/๑๑๔๖ ลว ๑๓ มิ.ย. ๖๒	๑๑๖ ลว ๑๓ มิ.ย. ๖๒	คู่มือการควบคุมประชากรสุนัขและแมวโดยวิธีผ่าตัดทำหมัน	สุนทรี วีรกิจพานิช	สำนักควบคุม ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์	

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2562

ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๑๐๓	กษ ๐๖๑๕/๑๕๖๓ ลว ๗ มี.ย. ๖๒	๑๑๗ ลว ๑๐ มี.ย. ๖๒	การศึกษาระบบบำบัดน้ำเสียชนิดได้ก๊าซชีวภาพในฟาร์มสุกรที่มีผลต่อการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกและความคุ้มค่าในการลงทุน	แสงทอง พรหมใบเงิน	สำนักพัฒนาระบบและรับรองมาตรฐานสินค้าปศุสัตว์	
๑๐๔	กษ ๐๖๐๕/๑๗๔๖ ลว ๒๐ มี.ย. ๖๒	๑๒๐ ลว ๒๐ มี.ย. ๖๒	ผลของการเสริมน้ำหมักจุลินทรีย์ต่อประสิทธิภาพการให้น้ำนมของโคนม	อนุสรณ์ ธีโนวงศ์	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	
๑๐๕	กษ ๐๖๐๔/๐๗๗๓ ลว ๒๔ มี.ย. ๖๒	๑๒๒ ลว ๒๔ มี.ย. ๖๒	การเปรียบเทียบประสิทธิภาพของเซลล์ทุติยภูมิจากไตแกะเซลล์ ZZ-R 127 และ เซลล์ BHK21 เพื่อใช้ในการทดสอบหาไคเตอร์ของไวรัสโรคลายกและเท้าเปื่อย	กิงกานต์ บุญสุยา สืบโย และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๑๐๖	กษ ๐๖๐๔/๐๗๔๕ ลว ๒๘ มี.ย. ๖๒	๑๒๓ ลว ๒๘ มี.ย. ๖๒	ระบาดวิทยาเชิงโมเลกุลของไวรัสโรคลายกและเท้าเปื่อยซีโรไทป์โอที่พบในประเทศไทยระหว่างปี พ.ศ. ๒๕๖๐-๒๕๖๒	ร่มฤกษ์ อุดล และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๑๐๗	กษ ๐๖๐๔/๐๘๐๔ ลว ๒ มี.ย. ๖๒	๑๒๔ ลว ๓ ก.ค. ๖๒	การทดสอบประสิทธิภาพของวัคซีนป้องกันโรคไข้หวัดใหญ่ในโคนม	มนทกานต์ จิระพันธ์ และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๑๐๘	กษ ๐๖๑๖(๘)/๘๔๐ ลว ก.ค. ๖๒	๑๒๘ ลว ๙ ก.ค. ๖๒	ปัจจัยที่มีผลต่อความสำเร็จของเกษตรกรผลิตหญ้าหยาบข้อจำหน่ายในพื้นที่จังหวัดตรัง	ธนวรรณ บริพันธุ์ธรรมนาถ ชัยฤทธิ์	ปศุสัตว์เขต ๘	
๑๐๙			การศึกษาศาภาพการเลี้ยงและความต้องการส่งเสริมการเลี้ยงโคเนื้อของเกษตรกรในจังหวัดพัทลุง	สุวิทย์ เจียชุมสันติ ชิตชลธาร	ปศุสัตว์เขต ๘	
๑๑๐	กษ ๐๖๐๑/๑๓๐๔ ลว ๑๒ ก.ค. ๖๒	๑๒๙ ลว ๑๒ ก.ค. ๖๒	กระบวนการจัดสรรงบประมาณค่าเช่าบ้านให้หน่วยงานส่วนภูมิภาคของกรมปศุสัตว์	สุวิภา ภารัตตะ	สำนักเลขาธิการกรม	
๑๑๑	กษ ๐๖๐๔/๐๘๘๐ ลว ๑๘ ก.ค. ๖๒	๑๓๓ ลว ๑๙ ก.ค. ๖๒	ประสิทธิภาพของใบवानหางจระเข้ต่อการถ่ายพยาธิตัวกลมในทางเดินอาหารของแพะ	มนทกานต์ จิระพันธ์ และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๑๑๒	กษ ๐๖๑๖/๒๕๓๐ ลว ๘ ก.ค. ๖๒	๑๓๐ ลว ๑๘ ก.ค. ๖๒	ปัจจัยเสี่ยง การป้องกันและควบคุมโรค布鲁เซลลาในแพะเนื้อของเกษตรกรผู้เลี้ยงแพะในภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน	ชินนทร์ นำชม	ปศุสัตว์เขต ๔	
๑๑๓	กษ ๐๖๑๑/๕๓๖๖ ลว ๓๑ ก.ค. ๖๒	๑๓๗ ลว ๒ ส.ค. ๖๒	การพัฒนาวิธีทดสอบชนิดเนื้อและกระดูกปนของสัตว์เคี้ยวเอื้องในอาหารสัตว์ผสมสำเร็จรูปสำหรับโค ด้วยวิธี Multiplex Real-time PCR	นันท์ขพร ลินทรันศิริกุล วันทนา จันทรมงคล	สำนักตรวจสอบคุณภาพสินค้าปศุสัตว์	
๑๑๔			ศึกษาการปนเปื้อนของเนื้อและกระดูกปนของสัตว์เคี้ยวเอื้องในอาหารสัตว์ผสมสำเร็จรูปสำหรับโคระหว่างปี ๒๕๖๐-๒๕๖๑	วันทนา จันทรมงคล นันท์ขพร ลินทรันศิริกุล	สำนักตรวจสอบคุณภาพสินค้าปศุสัตว์	

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2562

ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๑๑๕	กษ ๐๖๑๑/๕๓๖๗ ลว ๓๑ ก.ค. ๖๒	๑๓๘ ลว ๒ ส.ค. ๖๒	การพัฒนาและทดสอบความใช้ได้ของวิธีวิเคราะห์สารอะฟลาทอกซินในข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ด้วยเทคนิค Immunoaffinity Colmn (IAC) clean up และ ESI-LC-MS/MS	ไกรวุฒิ นวลขาว ภิรมภรณ์ เกื้อนถ้ำแก้ว		
๑๑๖			การพัฒนาและพิสูจน์ความใช้ได้ของวิธีวิเคราะห์ยีนชนิดและปริมาณสารตกค้างยาปฏิชีวนะโคลิสตินในกล้ามเนื้อไก่ โดยเทคนิค Liquid Chromatography Tandem Mass Spectrometry (LC-MS/MS)	อภิษฐา สังข์ทอง พิชญา ไพทสิทธิ์		
๑๑๗			การพัฒนาและพิสูจน์ความใช้ได้ของวิธีวิเคราะห์ยีนชนิดและปริมาณสารตกค้างยาสัตัวกลุ่มยาต้านการอักเสบชนิดไม่ใช้สเตียรอยด์ ในกล้ามเนื้อสัตว์ โดยเทคนิค Liquid Chromatography Tandem Mass Spectrometry (LC-MS/MS)	พิชญา ไพทสิทธิ์		
๑๑๘			การสำรวจการปนเปื้อนเชื้อ <i>Yersinia enterocolitica</i> ในเนื้อสุกรแช่แข็ง	สุนันทา รุ่งมี จณัญญา สุขเพณีน		
๑๑๙	กษ ๐๖๑๖/๒๓๗๑ ลว ๑๐ ก.ค. ๖๒	๑๓๙ ลว ๕ ส.ค. ๖๒	พฤติกรรมด้านสุขภาพสตรีการรีดนมที่มีต่อปริมาณเซลล์ไขมันในนํ้านมดิบของฟาร์มโคนมในพื้นที่อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย	ณัฐกร จินตนาวัฒน์ สุวิษา ปัญจพันธ์	ปศุสัตว์เขต ๕	
๑๒๐	กษ ๐๖๑๖(๔)/๒๘๑๖ ลว ๓๐ ก.ค. ๖๒	๑๔๕ ลว ๗ ส.ค. ๖๒	การศึกษาความเป็นไปได้สำหรับการเลี้ยงไก่วงอินทรีย์ของเกษตรกรในกลุ่มจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนกลาง	ปองคุณ ประสารบุตร ทิวกร ดอนสิงห์	ปศุสัตว์เขต ๔	
๑๒๑	กษ ๐๖๑๔/๑๕๖๒ ลว ๑ ส.ค. ๖๒	๑๔๓ ลว ๒ ส.ค. ๖๒	การศึกษาความต้องการบริโภคไก่เบตงในพื้นที่ปศุสัตว์เขต ๙	ชูศักดิ์ ทองแดง จิรศักดิ์ บำรุงศักดิ์ กมลทิพย์ คำคงเพชร	กองส่งเสริมและพัฒนากการปศุสัตว์	
๑๒๒	กษ ๐๖๐๙/๑๐๑๕ ลว ๑๖ ส.ค. ๖๒	๑๕๗ ลว ๑๖ ส.ค. ๖๒	การผลิตโปรตีนลูกผสม p24 ของเชื้อไวรัสเมะเร็งเม็ดเลือดขาวในโคด้วย <i>Escherichia coli</i>	นวพร วัฒนะ และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๑๒๓	กษ ๐๖๐๙/๑๐๑๔ ลว ๑๖ ส.ค. ๖๒	๑๕๘ ลว ๑๖ ส.ค. ๖๒	การพัฒนาเทคนิค Loop-mediated isothermal amplification เพื่อการตรวจวินิจฉัยโรคหัดแอฟริกาในสุกรอย่างรวดเร็ว	อาภาพร ดอกพูน และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๑๒๔	กษ ๐๖๐๙/๑๐๑๓ ลว ๑๖ ส.ค. ๖๒	๑๕๙ ลว ๑๖ ส.ค. ๖๒	การศึกษาการกระจายของเชื้อ Cprine Arthritis Encephalitis Virus ในตัวอย่างเนื้อเยื่อและไขกระดูกและม้ามของสัตว์ที่พบในทางชันวิทยาด้วยวิธีอิมมูโนฮิสโตเคมีสตรี้	ฐิติกานต์ จิรกิตติสุนทร และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2562

ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๑๒๕	กษ ๐๖๑๖(๘)/๑๑๑๗ ลว ๒๑ ส.ค. ๖๒	๑๗๓ ลว ๒๙ ส.ค. ๖๒	การศึกษาสภาวะภูมิคุ้มกันต่อโรคพิษสุนัขบ้าของสุนัขจรจัดในพื้นที่ จังหวัดภูเก็ต	วงศ์พัทธ์ จันไชยยศ	ปศุสัตว์เขต ๘	
๑๒๖	กษ ๐๖๑๕/๒๓๔๔ ลว ๒๘ ส.ค. ๖๒	๑๗๔ ลว ๒๙ ส.ค. ๖๒	แนวทางปฏิบัติการเก็บตัวอย่างสำหรับโรงฆ่าสัตว์และโรงงาน ผลิตภัณฑ์เนื้อสัตว์เพื่อการส่งออก	วินัย กาญจนมาลา สิริกกร งามเกลี้ยง	สำนักพัฒนาระบบและรับรองมาตรฐานสินค้า ปศุสัตว์	
๑๒๗	กษ ๐๖๑๕/๒๓๖๒ ลว ๒๙ ส.ค. ๖๒	๑๗๖ ลว ๓๐ ส.ค. ๖๒	การเปรียบเทียบมาตรฐานการรับรองการปฏิบัติทางการเกษตรที่ดี สำหรับฟาร์มสุกรของกรมปศุสัตว์กับมาตรฐานการรับรองฟาร์มสุกร ของ Global G.A.P. (EUREP G.A.P.)	มนจิรา ชินอรุณชัย	สำนักพัฒนาระบบและรับรองมาตรฐานสินค้า ปศุสัตว์	
๑๒๘	กษ ๐๖๐๕/๖๒๘๐๘ ลว ๓๐ ส.ค. ๖๒	๑๗๗ ลว ๒ ก.ย. ๖๒	สมรรถภาพการผลิตของหมูดำกรมปศุสัตว์ ๑ จากการเสริมข้าวโพด หมักระดับต่างกัน	พิเศษ แสตกระโท	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	
๑๒๙	กษ ๐๖๐๕/๖๒๘๘๙ ลว ๓ ก.ย. ๖๒	๑๗๘ ลว ๕ ก.ย. ๖๒	โครงการศึกษาการใช้ประโยชน์จากโคลัมผสมหาจีเมและโคซาฮิวาล	สมพร โชคเจริญ	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	
๑๓๐			โครงการศึกษาการใช้ประโยชน์จากโคลัมผสมหาจีเมและโคพื้นเมือง ไทย	สมพร โชคเจริญ	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	
๑๓๑	กษ ๐๖๐๕/๖๒๙๒๙ ลว ๖ ก.ย. ๖๒	๑๘๑ ลว ๖ ก.ย. ๖๒	การศึกษาศักยภาพการเลี้ยงโคเนื้อ และการรับรู้การก้าวสู่ประชาคม เศรษฐกิจอาเซียนของเกษตรกรในจังหวัดศรีสะเกษเพื่อการแข่งขัน ด้านปศุสัตว์	มังกร วงศ์ศรี	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	
๑๓๒	กษ ๐๖๑๖/๓๐๘๘ ลว ๑๑ ก.ย. ๖๒	๑๙๐ ลว ๑๗ ก.ย. ๖๒	ความชุกยีนดื้อยา และความไวต่อยาต้านจุลชีพของเชื้อ Escherichia coli ที่สร้างเอนไซม์ที่มีฤทธิ์ขยายการดื้อยาในกลุ่ม beta-lactams สายพันธุ์ที่แยกได้จากไก่เนื้อสุกรในภาคตะวันตกของประเทศไทย ปี ๒๕๕๙-๒๕๖๑	วนารัตน์ บารมีรังสิกุล	ปศุสัตว์เขต ๒	
๑๓๓	กษ ๐๖๑๖(๒)/๓๔๔๓ ลว ๖ ก.ย. ๖๒	๑๘๗ ลว ๑๗ ก.ย. ๖๒	การศึกษาปัจจัยเสี่ยงของโรคแท้งติดต่อในแพะของจังหวัดฉะเชิงเทรา พฤศจิกายน ๒๕๖๑ - กันยายน ๒๕๖๒	นันทรัตน์ รัตนถิตะกุล	ปศุสัตว์เขต ๒	
๑๓๔	กษ ๐๖๑๕/๒๕๐๔ ลว ๑๒ ก.ย. ๖๒	๑๘๔ ลว ๑๒ ก.ย. ๖๒	ความสัมพันธ์ของการเกิดเส้นสีขาวแทรกในเนื้อ (white striping) และเนื้อแข็งเหมือนไม้ (woody) ในเนื้อไก่	คชาภรณ์ เต็มยอด	สำนักงานพัฒนาระบบและรับรองมาตรฐาน สินค้าปศุสัตว์	
๑๓๕			การศึกษาปัจจัยที่มีผลต่อการปนเปื้อนเชื้อซัลโมเนลล่าในฟาร์มไก่เนื้อ เพื่อการส่งออก	คชาภรณ์ เต็มยอด	สำนักงานพัฒนาระบบและรับรองมาตรฐาน สินค้าปศุสัตว์	
๑๓๖			คู่มือการตรวจรับรองระบบ HACCP ในสินค้าเนื้อสัตว์ปีกแช่เย็นจน แข็งเพื่อการส่งออกไปสหภาพยุโรป	คชาภรณ์ เต็มยอด	สำนักงานพัฒนาระบบและรับรองมาตรฐาน สินค้าปศุสัตว์	

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2562

ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๑๓๗	กษ ๐๖๑๙/๑๕๒๓ ลว ๑๓ ก.ย. ๖๒	๑๘๕ ลว ๑๓ ก.ย. ๖๒	การศึกษากฎหมายว่าด้วยการจัดทำเขตปลอดโรคปากและเท้าเปื่อยในพื้นที่ภาคตะวันออกเฉียงเหนือของประเทศไทยเพื่อเสนอแนะปรับปรุงให้ได้รับการยอมรับจากผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย องค์การสุขภาพสัตว์โลก และประเทศคู่ค้า	วัชรพล โชติยะปุตตะ	กองความร่วมมือด้านการปศุสัตว์ระหว่างประเทศ	
๑๓๘			การศึกษาเปรียบเทียบการจัดทำพื้นที่ Regionalization ของสัตว์ปีกของประเทศไทย	วัชรพล โชติยะปุตตะ	กองความร่วมมือด้านการปศุสัตว์ระหว่างประเทศ	
๑๓๙			คู่มือปฏิบัติเกี่ยวกับขั้นตอนการนำเข้าสินค้าปศุสัตว์	วัชรพล โชติยะปุตตะ	กองความร่วมมือด้านการปศุสัตว์ระหว่างประเทศ	
๑๔๐	กษ ๐๖๐๕/๖๓๒๒๕ ลว ๒๖ ก.ย. ๖๒	๑๙๓ ลว ๒๖ ก.ย. ๖๒	สมรรถภาพการเจริญเติบโตและคุณภาพซากบางประการของกระบือพื้นเมืองรุ่นเพศผู้ที่ขุนโดยใช้อาหารต่างกัน	ยุทธนา สริมงาม	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	
๑๔๑	กษ ๐๖๐๙/๑๑๖๓ ลว ๒๔ ก.ย. ๖๒	๑๙๔ ลว ๒๕ ก.ย. ๖๒	การตรวจวิเคราะห์หาปริมาณ glyphosate และ AMPA ในตัวอย่างอาหารในกระเพาะสัตว์และสิ่งแวดล้อมด้วยวิธีโครมาโทกราฟีของเหลวสมรรถนะสูง	ณัฐกร ราชบุตร และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๑๔๒	กษ ๐๖๑๖/๓๔๓๗ ลว ๒๖ ก.ย. ๖๒	๑๙๗ ลว ๑ ต.ค. ๖๒	ความแตกต่างขององค์ประกอบน้ำมันดิบและจำนวนเซลล์ไขมันในกระเพาะของสัตว์ในถิ่นกำเนิดและจำนวนเซลล์ไขมันในกระเพาะของสัตว์ในถิ่นที่จังหวัดเชียงใหม่	พุทธิพล กองสุข กันทรารักษ์ นันทวิเชียร	ปศุสัตว์เขต ๕	
๑๔๓	กษ ๐๖๑๖/๓๔๑๒ ลว ๒๕ ก.ย. ๖๒	๑๙๙ ลว ๓๐ ก.ย. ๖๒	ปัจจัยที่มีผลต่อความสำเร็จของเกษตรกรผู้เลี้ยงไก่ไข่ ภายใต้โครงการเกษตรทฤษฎีใหม่ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๑ ในพื้นที่ปศุสัตว์เขต ๕	สุเทพ สุขผล อมรรัตน์ วรรณโชติ มานพ โชคดี	ปศุสัตว์เขต ๕	
๑๔๔			การศึกษาคือการปรับเปลี่ยนพื้นที่ปลูกพืชที่ไม่เหมาะสม เพื่อส่งเสริมการเลี้ยงโคเนื้อภายใต้โครงการธนาคารโค-กระบือเพื่อเกษตรกร ตามพระราชดำริ	สุเทพ สุขผล มานพ โชคดี รังสิมันต์ พุ่มทอง	ปศุสัตว์เขต ๕	
๑๔๕	กษ ๐๖๑๖/๓๔๑๓ ลว ๒๔ ก.ย. ๖๒	๒๐๐ ลว ๑ ต.ค. ๖๒	การมีส่วนร่วมของเกษตรกรผู้เลี้ยงโคนมในการพัฒนาคุณภาพน้ำนมดิบของสหกรณ์โคนมการเกษตรไทยปราการ จำกัด จังหวัดเชียงใหม่	ศิริวรรณ สันคม	ปศุสัตว์เขต ๕	
๑๔๖			การศึกษาคือความพร้อมต่อการปรับปรุงฟาร์มเข้าสู่มาตรฐานฟาร์มโคนมของเกษตรกรผู้เลี้ยงโคนมสหกรณ์โคนมแม่ว้าง จำกัด จังหวัดเชียงใหม่	ศิริวรรณ สันคม	ปศุสัตว์เขต ๕	

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2562						
ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๑๔๗	กษ ๐๖๑๖(๓)/๔๐๔๒ ลว ๒๖ ก.ย. ๖๒	๒๐๑ ลว ๘ ต.ค. ๖๒	การประเมินผลการดำเนินโครงการอนุรักษ์และพัฒนาการผลิตกระป๋องในจังหวัดสุรินทร์	เจียมจิตต์ เต็มขันธ์มณี อิทธิพันธ์ จำรัสบุญทัญญู	ปศุสัตว์เขต ๓	
๑๔๘			การศึกษาสภาพการผลิตโกพื้นเมืองเชิงอนุรักษ์เพื่อใช้ประโยชน์อย่างยั่งยืนจังหวัดศรีสะเกษ	สรุศักดิ์ วงษ์ศรีมี จำนงค์ จังอินทร์	ปศุสัตว์เขต ๓	
๑๔๙			สภาพการเลี้ยงและต้นทุนการผลิตโคขุนของเกษตรกรรายย่อยจังหวัดศรีสะเกษ	จำนงค์ จังอินทร์ สรุศักดิ์ วงษ์ศรีมี	ปศุสัตว์เขต ๓	
๑๕๐			สภาพการผลิตและการตลาดเปิดเทศของเกษตรกรรายย่อยจังหวัดศรีสะเกษ	สรุศักดิ์ วงษ์ศรีมี จำนงค์ จังอินทร์	ปศุสัตว์เขต ๓	
๑๕๑	กษ ๐๖๑๙/๑๗๖๗ ลว ๒๑ ต.ค. ๖๒	๒๐๔ ลว ๒๑ ต.ค. ๖๒	การดำเนินการจัดประชุมและการเตรียมตัวเข้าร่วมประชุมระหว่างประเทศ	อักรินทร์ โมกโสมง	กองความร่วมมือด้านการปศุสัตว์ระหว่างประเทศ	
๑๕๒	กษ ๐๖๐๗/๑๘๓๓ ลว ๒๔ ต.ค. ๖๒	๒๐๙ ลว ๒๕ ต.ค. ๖๒	ความต้องการโปรตีนเพื่อการดำรงชีพและการเจริญเติบโตของโคพื้นเมืองภาคใต้เพศผู้ : (๑) ระยะเจริญเติบโต	คมสัน ทะกัน	สำนักพัฒนาอาหารสัตว์	มีเปลี่ยนชื่อใน ปี 2563 เดิม "ความต้องการโปรตีนเพื่อการดำรงชีพและเพื่อการเจริญเติบโตของโคพื้นเมืองไทยสายใต้เพศผู้ : (๑) ระยะเจริญเติบโต"
๑๕๓	กษ ๐๖๑๖/๓๘๒๔ ลว ๒๕ ต.ค. ๖๒	๒๑๐ ลว ๒๙ ต.ค. ๖๒	การดื้อต่อยาต้านจุลชีพของเชื้อเอสเชอริเชีย โคไล (Escherichia coli) ในฟาร์มสุกรรายย่อย ในอำเภอเมืองน่าน จังหวัดน่าน ในปี ๒๕๕๗-๒๕๕๘	เพ็ญพร ทับเล็ก ปิยะวดี นุ่มนวล	ปศุสัตว์เขต ๕	
๑๕๔			ระบาดวิทยาโรคพิษสุนัขบ้าในสัตว์ในพื้นที่จังหวัดน่านระหว่างปี ๒๕๕๖-๒๕๖๑	เพ็ญพร ทับเล็ก ปิยะวดี นุ่มนวล	ปศุสัตว์เขต ๕	
๑๕๕	กษ ๐๖๑๖(๒)/๔๐๓๖ ลว ๒๔ ต.ค. ๖๒	๒๑๑ ลว ๒๙ ต.ค. ๖๒	การตรวจสอบคุณภาพอาหารสัตว์ที่ผลิตจากโรงงานผลิตอาหารสัตว์เขตพื้นที่จังหวัดฉะเชิงเทรา ปีงบประมาณ ๒๕๖๐-๒๕๖๒	ยุพาพร นักบุญ พุทธชาติ คาสสนิท	ปศุสัตว์เขต ๒	
๑๕๖	กษ ๐๖๑๒/๑๙๙๒ ลว ๒๒ ต.ค. ๖๒	๒๑๕ ลว ๒๔ ต.ค. ๖๒	เปรียบเทียบผลการวัดระหว่างห้องปฏิบัติการของเทคนิค Immunoperoxidase และ neutralizing peroxidase-linked assay ในการตรวจหาไวรัสและแอนติบอดีของโรคหิวาต์สุกร	ดิถี ประเสริฐสุวรรณ และคณะ	สำนักเทคโนโลยีชีวภัณฑ์สัตว์	
๑๕๗			เปรียบเทียบระดับภูมิคุ้มกันในไก่ปลอดเชื้อเฉพาะ หลังการท้าวคชิน หลอดลมอักเสบติดต่อที่ผลิตโดยกรมปศุสัตว์และบริษัทเอกชน	คณิดา ภาสะจิตติ นพคุณ มูลสิน	สำนักเทคโนโลยีชีวภัณฑ์สัตว์	

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2562

ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๑๕๘			เปรียบเทียบอาหารเลี้ยงเชื้อสำหรับการเพาะเลี้ยงสปอร์ของเชื้อ <i>Clostridium chauvoei</i>	อารีรัตน์ แพงเพ็ง และคณะ	สำนักเทคโนโลยีชีวภัณฑ์สัตว์	
๑๕๙			การผลิตวัคซีนแบคทีเรียชนิดลดปริมาณโรคติดต่อได้สในระดับต้นแบบ	อนันต์ ท้าวเพชร และคณะ	สำนักเทคโนโลยีชีวภัณฑ์สัตว์	
๑๖๐			เปรียบเทียบประสิทธิภาพของวัคซีนรวมแบคทีเรีย และเฮโมรายิก เซพติซีเมียที่ใช้แอดจูแวนท์ต่างกัน	อนันต์ ท้าวเพชร และคณะ	สำนักเทคโนโลยีชีวภัณฑ์สัตว์	
๑๖๑			ความคุ้มโรคแรกเริ่มและระยะคุ้มโรคของวัคซีนอหิวาต์เปิด-ไก่ชนิด น้ำมัน	วรพร ปู่สูงเนิน ฤทธิ์สื้อชัย ปู่สูงเนิน	สำนักเทคโนโลยีชีวภัณฑ์สัตว์	
๑๖๒	กษ ๐๖๐๙/๑๓๑๖ ลว ๓๐ ต.ค. ๖๒	๒๑๖ ลว ๓๐ ต.ค. ๖๒	แนวโน้มความชุกทางซีรัมวิทยาของโรค布鲁เซลลาในแพะจากพื้นที่ ภาคกลางปี ๒๕๕๗-๒๕๖๒ ประเมินโดยค่านิ่งน้ำหนักของตัวอย่าง	ฐาปกรณ์ แซ่ม้อย กฤตากร วงษ์ทองสาส์	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๑๖๓	กษ ๐๖๑๖(๔)/๓๗๔๔ ลว ๗ ต.ค. ๖๒	๒๑๗ ลว ๓๐ ต.ค. ๖๒	ปัจจัยที่มีผลต่อการปรับปรุงฟาร์มโคนมเข้าสู่การปฏิบัติทาง การเกษตรที่ดีสำหรับฟาร์มโคนมของเกษตรกรผู้เลี้ยงโคนมในพื้นที่ ปศุสัตว์เขต ๔	อิทธิพันธ์ จำรัสบุญศิริ ศุภวัฒน์ ศรีเชษฐา	ปศุสัตว์เขต ๔	
๑๖๔			ปัจจัยที่มีประสิทธิภาพต่อการเลี้ยงสัตว์ของเกษตรกรผู้เข้าร่วมโครงการ ธนาคารโค-กระบือ เพื่อการเกษตรกรรมตามพระราชดำรินพื้นที่ปศุสัตว์ เขต ๔	อิทธิพันธ์ จำรัสบุญศิริ เจียมจิตต์ เต็มขันธ์มณี	ปศุสัตว์เขต ๕	
๑๖๕	กษ ๐๖๐๕/๖๓๘๘๔ ลว ๒๑ พ.ย. ๖๒	๒๒๒ ลว ๒๑ พ.ย. ๖๒	อิทธิพลของสายพันธุ์ต่อความสามารถในการแช่แข็งของน้ำเชื้อสุกร	วิวัฒน์ กัลยา齡	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	
๑๖๖	กษ ๐๖๐๙/๑๔๔๓ ลว ๒๕ พ.ย. ๖๒	๒๒๓ ลว ๒๕ พ.ย. ๖๒	การประเมินความสัมพันธ์ของการทดสอบโรค布鲁เซลลาในโคนม ระหว่างชุดทดสอบโรค In-house I-ELISA และชุดทดสอบโรคทาง การค้าด้วยวิธี Kappa Statistic	กฤตากร วงษ์ทองสาส์ ฐาปกรณ์ แซ่ม้อย	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๑๖๗	กษ ๐๖๑๖(๔)/๓๗๔๓ ลว ๗ ต.ค. ๖๒	๒๒๔ ลว ๒๕ พ.ย. ๖๒	ปัจจัยที่เกี่ยวข้องกับประสิทธิภาพในการดำเนินงานของเกษตรกร โครงการฟาร์มโคนมสร้างอาชีพจังหวัดขอนแก่น	บุญชู ขมภูสอ บุญโชค บรรณสาร	ปศุสัตว์เขต ๔	
๑๖๘			ปัจจัยที่เกี่ยวข้องกับประสิทธิภาพในการดำเนินงานของเกษตรกร โครงการอนุรักษ์และพัฒนาการผลิตกระบือจังหวัดขอนแก่น	บุญชู ขมภูสอ บุญโชค บรรณสาร	ปศุสัตว์เขต ๔	
๑๖๙	กษ ๐๖๑๖(๘)/๑๖๐๔ ลว ๒๑ พ.ย. ๖๒	๒๒๕ ลว ๒๖ พ.ย. ๖๒	ความชุกและปัจจัยเสี่ยงของการติดเชื้อปรสิตในกระแสน้ำเลือดโครีดนม จังหวัดชุมพร	กำชัย กิจศิลป์ อิสมาแอล ยุมาดีน วงศ์พัทธ์ จันไชยยศ	ปศุสัตว์เขต ๘	

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2562

ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๑๗๐			ความชุกและความสัมพันธ์ของการติดเชื้อโมโนโครฟิลเลียในกระแสเลือดโคมและสุนัข/แมว พื้นที่จังหวัดชุมพร	อิสมาแอล ยุมาดิน กำชัย กิจศิลป์ วงศ์พัทธ์ จันไชยยศ	ปศุสัตว์เขต ๘	
๑๗๑	กษ ๐๖๐๙/๑๔๔๘ ลว ๒๖ พ.ย. ๖๒	๒๒๖ ลว ๒๖ พ.ย. ๖๒	การจำแนกสายพันธุ์และการตรวจยืนยันที่เกี่ยวข้องกับความรุนแรงของเชื้อ <i>Pasteurella multocida</i> ก่อโรค ที่เพาะแยกได้จากสุกร	นพพร โต๊ะมี และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๑๗๒	กษ ๐๖๐๙/๑๔๕๓ ลว ๒๗ พ.ย. ๖๒	๒๒๗ ลว ๒๘ พ.ย. ๖๒	แนวโน้มนโยบายพร้อมและปัจจัยที่มีผลต่อจำนวนข้อบกพร่องจากการตรวจประเมินห้องปฏิบัติการตาม ISO/IEC 17025:2005 ของสถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ ระหว่างปี ๒๕๔๘-๒๕๖๑	พีรวิทย์ บุญปางบรรพ และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๑๗๓	กษ ๐๖๐๙/๑๔๗๓ ลว ๒ ธ.ค. ๖๒	๒๒๘ ลว ๒ ธ.ค. ๖๒	การวัดความสอดคล้องของการประเมินความเสี่ยงระหว่างสองผู้ประเมินด้วยวิธี Kappa statistic ในการตรวจแอนติบอดีต่อเชื้อ <i>Brucella abortus</i> ในซีรัมโค	พีรวิทย์ บุญปางบรรพ และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๑๗๔	กษ ๐๖๑๐.๐๔/๒๖๐๗ ลว ๔ ธ.ค. ๖๒	๒๒๙ ลว ๖ ธ.ค. ๖๒	การประมาณการกระจายตัวเชิงพื้นที่ของสุนัขบ้าในประเทศไทย โดยใช้แบบจำลองเชิงพื้นที่	วีรพงษ์ ธนพงศ์ธรรม	สำนักควบคุม ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์	
๑๗๕			การพยากรณ์การเกิดโรคพิษสุนัขบ้าเชิงพื้นที่ล่วงหน้าโดยใช้แบบจำลองเชิงพื้นที่และเวลา	วีรพงษ์ ธนพงศ์ธรรม	สำนักควบคุม ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์	
๑๗๖	กษ ๐๖๐๕/๑๔๐๗๐ ลว ๙ ธ.ค. ๖๒	๒๓๒ ลว ๑๑ ธ.ค. ๖๒	การประเมินอิทธิพลของเชื้อไวรัสของลักษณะน้ำหนักรูปร่าง	อัญชลี เจือหอม	สำนักพัฒนาพันธุ์สัตว์	
๑๗๗	กษ ๐๖๑๖(๘)/๑๖๘๐ ลว ๖ ธ.ค. ๖๒	๒๓๔ ลว ๑๓ ธ.ค. ๖๒	ศึกษาศักยภาพการเลี้ยงแพะของเกษตรกรโครงการส่งเสริมการเลี้ยงแบบแปลงใหญ่จังหวัดภูเก็ต	ชาญณรงค์ ตันติชำนาญกุล ธนวรรณ บริพันธ์	ปศุสัตว์เขต ๘	
๑๗๘	กษ ๐๖๒๑/๓๓๐๐ ลว ๑๒ ธ.ค. ๖๒	๒๓๕ ลว ๑๓ ธ.ค. ๖๒	คู่มือการนำเข้าและส่งออกม้าสำหรับเจ้าหน้าที่ด่านกักกันสัตว์	ขวัญระมิงค์ ฤกษ์	กองสารวัตรและกักกัน	
๑๗๙			คู่มือปฏิบัติงานทำลายสัตว์ปีกสำหรับเจ้าหน้าที่ด่านกักกันสัตว์ กรณีนำเข้าผ่านราชอาณาจักรตามพระราชบัญญัติโรคระบาดสัตว์ พ.ศ. ๒๕๕๘	ยศสรณ์ ขาลาอาติสัย	กองสารวัตรและกักกัน	
๑๘๐			คู่มือกรมปศุสัตว์การฝึกสุนัขดมกลิ่นเพื่อตรวจค้นหาซากสัตว์	ณัฐกานต์ คุรุพันธ์	กองสารวัตรและกักกัน	
๑๘๑	กษ ๐๖๐๙/๑๕๓๑ ลว ๑๙ ธ.ค. ๖๒	๒๓๙ ลว ๑๙ ธ.ค. ๖๒	การศึกษาทางพยาธิวิทยา และอณูชีววิทยาของเชื้อ infectious spleen and kidney necrosis virus ในปลากะพงขาวเลี้ยง	ภูริดา ศรีพิพัฒน์กุล และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๑๘๒	กษ ๐๖๐๙/๑๕๓๑ ลว ๑๙ ธ.ค. ๖๒	๒๔๐ ลว ๑๙ ธ.ค. ๖๒	การเปรียบเทียบค่าความไม่แน่นอนของวิธี Real-time RT-PCR สำหรับการตรวจหาเชื้อไวรัสไข้หวัดใหญ่ชนิด A ชนิดย่อย H5 ในตัวอย่างชนิดต่างๆ ด้วยวิธี Top-down	ภมรญา บุญแสน และคณะ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2562						
ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๑๘๓	กษ ๐๖๒๑/๓๓๖๓ ลว ๑๘ ธ.ค. ๖๒	๒๔๒ ลว ๒๐ ธ.ค. ๖๒	คู่มือการตรวจยึดและจับกุมกรณีนำเข้า-ส่งออกสินค้าปศุสัตว์ที่ผิดกฎหมาย	ขวัญใจ แก้วคำภา	กองสารวัตรและกักกัน	
๑๘๔			คู่มือการส่งออกลูกสุกรขุนมีชีวิตผ่านทางด่านกักกันสัตว์มุกดาหารไปยังประเทศสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว	ดวงแก้ว แสนบุบผา	กองสารวัตรและกักกัน	
๑๘๕			คู่มือปฏิบัติงานการนำเข้าเนื้อโคสำหรับเจ้าหน้าที่ด่านกักกันสัตว์	อัศววัฒน์ อนันตโสภณกุล	กองสารวัตรและกักกัน	
๑๘๖			คู่มือปฏิบัติงานการนำเข้าสุกรพันธุ์มีชีวิตสำหรับเจ้าหน้าที่ด่านกักกันสัตว์	นริศร ปิเปลี่ยน	กองสารวัตรและกักกัน	
๑๘๗	กษ ๐๖๐๙/๑๕๔๔ ลว ๒๓ ธ.ค. ๖๒	๒๕๘ ลว ๒๔ ธ.ค. ๖๒	ความชุกและความไวต่อยาต้านจุลชีพของเชื้อ methicillin-resistance Staphylococcus aureus ที่แยกได้จากเนื้อสัตว์ในภาคตะวันตกของประเทศไทย ระหว่างปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒	ศิริจันทร์ วงษ์มุข สุภาพร มีบุญ	สถาบันสุขภาพสัตว์แห่งชาติ	
๑๘๘	กษ ๐๖๑๖(๑)/๓๐๕๒ ลว ๑๓ ธ.ค. ๖๒	๒๔๓ ลว ๑๗ ธ.ค. ๖๒	ความพึงพอใจของเกษตรกรต่อการส่งเสริมสัตว์ปีกภายใต้โครงการส่งเสริมเกษตรทฤษฎีใหม่ ปี ๒๕๖๑ ในพื้นที่สำนักงานปศุสัตว์เขต ๑	อามิณา แสงจันทร์ ผกามาส รุ่งเรือง	ปศุสัตว์เขต ๑	
๑๘๙			การวิเคราะห์พื้นที่เลี้ยงสัตว์ปีกเพื่อการควบคุมป้องกันโรค ด้วยวิธีการตัดสินใจแบบหลายหลักเกณฑ์และระบบสารสนเทศทางภูมิศาสตร์ กรณีศึกษาจังหวัดพระนครศรีอยุธยา	พชรมน ทองเฟื่อง สถิตย์พงษ์ พรหมสถิตย์ ธีราภรณ์ พรหมภักดี อาภาพร บุญสุวรรณ	ปศุสัตว์เขต ๑	
๑๙๐	กษ ๐๖๑๖/๔๓๒๘ ลว ๒๔ ธ.ค. ๖๒	๒๔๕ ลว ๒๖ ธ.ค. ๖๒	การประเมินผลกระทบทะเบียนเกษตรกรผู้เลี้ยงสัตว์ในพื้นที่ปศุสัตว์เขต ๗	ธนกร ชัมเกษม	ปศุสัตว์เขต ๗	
๑๙๑	กษ ๐๖๑๖(๒)/๔๘๑๙ ลว ๑๙ ธ.ค. ๖๒	๒๕๙ ลว ๒๔ ธ.ค. ๖๒	การศึกษาความรู้และทัศนคติเกี่ยวกับโรคอหิวาต์แอฟริกาในสุกร ของบุคลากรในสำนักงานปศุสัตว์จังหวัดชลบุรีและสำนักงานปศุสัตว์จังหวัดระยอง	ณัชฌารีย์ เจริญศักดิ์ ณัฐนันท์ ประเสริฐ	ปศุสัตว์เขต ๒	
๑๙๒	กษ ๐๖๑๖(๒)/๔๘๓๓ ลว ๒๐ ธ.ค. ๖๒	๒๖๐ ลว ๒๔ ธ.ค. ๖๒	การศึกษาความรู้ ทัศนคติ และพฤติกรรมการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าของนักเรียนในอำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง	ณัฐนันท์ ประเสริฐ ณัชฌารีย์ เจริญศักดิ์	ปศุสัตว์เขต ๒	
๑๙๓	กษ ๐๖๑๖(๘)/๑๗๗๕ ลว ๒๓ ธ.ค. ๖๒	๒๔๔ ลว ๒๖ ธ.ค. ๖๒	การวิเคราะห์เครือข่ายทางสังคมของผู้มีส่วนเกี่ยวข้องกับการขนส่งและเก็บรักษานมโรงเรียน ในจังหวัดสุราษฎร์ธานี ปีการศึกษา ๒๕๖๒	สมสมร เพชรแสง นิสาร์ตน์ เพ็ชรหนู	ปศุสัตว์เขต ๘	

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2562						
ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๑๙๔	กษ ๐๖๑๐.๐๔/๒๗๒๓ ลว ๒๔ ธ.ค. ๖๒	๒๕๗ ลว ๒๔ ธ.ค. ๖๒	ความรู้ ทักษะ และพฤติกรรมในการป้องกันโรคหิวอดแอฟริกาใน สุกร ของเกษตรกรผู้เลี้ยงสุกรในพื้นที่จังหวัดสระแก้ว	ณัฐวุฒิ จิระ	สำนักควบคุม ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์	
๑๙๕	กษ ๐๖๑๐.๐๔/๒๗๒๔ ลว ๒๔ ธ.ค. ๖๒	๒๕๖ ลว ๒๔ ธ.ค. ๖๒	การสำรวจความชุกและปัจจัยเสี่ยงของการติดเชื้อปรสิตในเลือดแพะ ในพื้นที่อำเภอพัฒนานิคม จังหวัดลพบุรี พ.ศ. ๒๕๖๓	วัชรพงษ์ พ้ากระจำง	สำนักควบคุม ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์	
๑๙๖	กษ ๐๖๑๐.๐๔/๒๗๒๗ ลว ๒๔ ธ.ค. ๖๒	๒๕๕ ลว ๒๔ ธ.ค. ๖๒	ความรู้ ทักษะ และการปฏิบัติ การป้องกันโรคสมองอักเสบในป้าของ เกษตรกรผู้เลี้ยงสุกรในพื้นที่จังหวัดฉะเชิงเทราและชลบุรี	สุนทรี วีรกิจพานิช	สำนักควบคุม ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์	
๑๙๗	กษ ๐๖๑๐.๐๔/๒๗๒๖ ลว ๒๔ ธ.ค. ๖๒	๒๕๔ ลว ๒๔ ธ.ค. ๖๒	ปัจจัยเสี่ยงของการเกิดโรคปากและเท้าเปื่อยในฟาร์มโคนมพื้นที่ สหกรณ์โคนมแห่งหนึ่งในจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ระหว่างเดือน ตุลาคม ๒๕๖๑ ถึง มกราคม ๒๕๖๒	ภัคธนัช พรบุญญแก้ว	สำนักควบคุม ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์	
๑๙๘	กษ ๐๖๑๐.๐๔/๒๗๒๕ ลว ๒๔ ธ.ค. ๖๒	๒๕๓ ลว ๒๔ ธ.ค. ๖๒	ความรู้ ทักษะ พฤติกรรมการป้องกันและควบคุมของโรคปากและเท้า เปื่อยของเกษตรกรผู้เลี้ยงโคนมในพื้นที่ภาคตะวันตกของประเทศไทย	อัศรพล หงษ์สวัสดิ์	สำนักควบคุม ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์	
๑๙๙	กษ ๐๖๑๐.๐๔/๒๗๒๔ ลว ๒๔ ธ.ค. ๖๒	๒๕๒ ลว ๒๔ ธ.ค. ๖๒	รายงานการสอบสวนโรค: กรณีโรคท้องร่วงระบาดในโคนม พื้นที่ อำเภอมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ในเดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑	กฤษดิน ทองศรีม่วง	สำนักควบคุม ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์	
๒๐๐	กษ ๐๖๑๐.๐๔/๒๗๒๒ ลว ๒๔ ธ.ค. ๖๒	๒๕๑ ลว ๒๔ ธ.ค. ๖๒	วิเคราะห์ต้นทุนการผลิตน้ำมันดิบของฟาร์มโคนมในพื้นที่อำเภอฝาง และไชยปราการ จังหวัดเชียงใหม่	คณกร พินิจสร	สำนักควบคุม ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์	
๒๐๑	กษ ๐๖๑๐.๐๔/๒๗๒๑ ลว ๒๔ ธ.ค. ๖๒	๒๕๐ ลว ๒๔ ธ.ค. ๖๒	ผลกระทบทางเศรษฐกิจจากพายุไต้ฝุ่นร้อนเขินกาต่อฟาร์มโคนมใน พื้นที่อำเภอลำสนธิ จังหวัดลพบุรี	ปริญญา ปาพรม	สำนักควบคุม ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์	
๒๐๒	กษ ๐๖๑๐.๐๔/๒๗๒๐ ลว ๒๔ ธ.ค. ๖๒	๒๔๙ ลว ๒๔ ธ.ค. ๖๒	ความรู้ ทักษะ และพฤติกรรมการดูแลสุขภาพโคนมของเกษตรกร ฟาร์มโคนมที่เข้าร่วมโครงการความร่วมมือพัฒนาเกษตรกรผู้เลี้ยงโค นมตำบลช่องสาริกา จังหวัดลพบุรี	คณิน วงศ์รัตนศิลป์	สำนักควบคุม ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์	
๒๐๓	กษ ๐๖๑๐.๐๔/๒๗๑๙ ลว ๒๔ ธ.ค. ๖๒	๒๔๘ ลว ๒๔ ธ.ค. ๖๒	การเฝ้าระวังคุณภาพนํ้ามันดิบในฟาร์มโคนม จังหวัดพัทลุง ระหว่างปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒	ก้ำชัย กิจศิลป์	สำนักควบคุม ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์	
๒๐๔	กษ ๐๖๑๐.๐๔/๒๗๑๘ ลว ๒๔ ธ.ค. ๖๒	๒๔๗ ลว ๒๔ ธ.ค. ๖๒	ผลกระทบของสภาพอากาศกับจำนวนเซลล์ไขมันในถั่วงอมรว ฟาร์มของเกษตรกร ที่ศูนย์รับนํ้ามันดิบแห่งหนึ่งในพื้นที่จังหวัดลำพูน พ.ศ. ๒๕๖๒	ธนกร ร่มโพธิ์	สำนักควบคุม ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์	

ชื่อผลงานแบบเสนอโครงการวิชาการ (Concept paper) ประจำปีงบประมาณ 2562						
ลำดับ ที่	หนังสืออ้างอิง	เลขที่รับ กวป.	ชื่อผลงานวิชาการ	คณะผู้จัดทำ	หน่วยงานเจ้าของผลงาน	หมายเหตุ
๒๐๕	กษ ๐๖๑๐.๐๔/๒๗๒๙ สว ๒๔ ธ.ค. ๖๒	๒๔๖ สว ๒๔ ธ.ค. ๖๒	ความสัมพันธ์ระหว่างปริมาณจุลินทรีย์ทั้งหมดกับจำนวนเซลล์โซมาติกในนํ้านมดิบและปัจจัยเสี่ยงที่ส่งผลต่อคุณภาพนํ้านมดิบของฟาร์มโคนมในพื้นที่อำเภอแม่ทา จังหวัดลำพูน พ.ศ. ๒๕๖๒	คมปาน บัวไพจิตร	สำนักควบคุม ป้องกันและบำบัดโรคสัตว์	